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Kompletterande kommenterad dagordning inför informellt 
videomöte i Allmänna rådet den 17 november 2020 - EU:s 
fleråriga budgetram (MFF) 

Diskussionspunkt (mandat inför beslut) 

Förslagets innehåll 

Den 17–21 juli enades Europeiska rådet om en politisk uppgörelse om nästa 
fleråriga budgetram. Därefter presenterade ordförandeskapet reviderade 
förslag för de olika rättsakterna med koppling till EU:s budgetram, det vill 
säga den fleråriga budgetramsförordningen, egna medels-beslutet, 
förordningen om återhämtningsinstrumentet och villkorlighetsordning för 
skydd av unionens budget samt det interinstitutionella avtalet. Av dessa 
förhandlas den fleråriga budgetramsförordningen, villkorlighetsordning för 
skydd av unionens budget samt det interinstitutionella avtalet med 
Europaparlamentet. Ordförandeskapet har efter trilaterala möten med 
Europaparlamentet och Kommissionen nu nått en överenskommelse.  

Vi väntar oss att det tyska ordförandeskapet vid allmänna rådet i praktiken 
kommer att presentera den överenskommelse som nu nåtts med 
Europaparlamentet för att få ett principgodkännande av hela paketet, 
inklusive de delar som inte har förhandlats med Europaparlamentet och 
därför fullt ut följer uppgörelsen vid Europeiska rådet i juli. Det formella 
beslutet för alla rättsakter kopplade till den fleråriga budgetramen fattas 
genom skriftligt förfarande.  
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Regeringen anser att det är angeläget att vi kan fatta beslut om de delar som 
följer av uppgörelsen från Europeiska rådet i somras för att få den fleråriga 
budgetramen på plats. Regeringen bedömer att den överenskommelse som 
ordförandeskapet har nått med Europaparlamentet innebär en effektiv 
mekanism för att skydda rättsstatens principer och att den svenska avgiften 
fortsatt i stort kommer att motsvara andelen av BNI under innevarande 
period, trots ökningar av vissa program. Sammantaget utgör 
överenskommelsen en acceptabel kompromiss som regeringen har för avsikt 
att ställa sig bakom. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen 

Frågan har behandlats i Riksdagen ett stort antal gånger sedan förslagen 
presenterades första gången i maj 2018. Kommissionens reviderade förslag 
har behandlats i EU-nämnden den 5 juni inför informella Ekofin den 9 juni. 
Överläggning med finansutskottet ägde rum den 4 juni. Den ekonomiska 
reaktionen på covid-19 har behandlats vid flera tillfällen i EU-nämnden. 
Finansutskottet har informerats om frågor kopplade till EU:s ekonomiska 
reaktion på covid-19, senast den 12 maj. Senast behandlades frågan i EU-
nämnden den 9 oktober inför Allmänna rådet den 13 oktober 2020.  

 


